
PROVINCIA DI COMO

S1.06 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA - DELEGHE REGIONALI
S2.20 SERVIZIO POLITICHE DEL LAVORO

DETERMINAZIONE   N. 438 / 2022

OGGETTO:  ADESIONE  ALLA CONVENZIONE  CONSIP  "TELEFONIA MOBILE  7  - 
LOTTO UNICO" PER N.  15  UTENZE MOBILI  PER LE NECESSITÀ DEL 
SERVIZIO LAVORO. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2022. SPESA EURO 600,00 
EURO (IVA INCLUSA).  
CIG DERIVATO: ZC0365B4A1.
 

IL RESPONSABILE

Richiamate le determinazioni dirigenziali:

 con determinazione dirigenziale n. 403 del 12/06/2020 si è proceduto ad aderire alla 
convenzione per i servizi di telefonia mobile denominata telefonia mobile 7, lotto unico 
che CONSIP ha stipulato con la società TELECOM ITALIA SPA – sede legale in Milano, 
Via Gaetano Negri n. 1, Direzione Generale e sede secondaria in Roma - Corso d’Italia 
n. 41 – partita IVA 0048810010, per le n. 15 utenze mobili per le necessità del Servizio 
Lavoro – contratto n. 888012092253;

 con determinazione dirigenziale n. 1143 del 18/12/2020 si è provveduto ad assumere 
l’impegno  di  spesa  per  il  2021,  impegno  n.  87/2021  cap.  1465  CIG  derivato  n. 
8562078249; 

Dato atto che:
 l’Ente continua ad avvalersi dei “Servizi di telefonia mobile 7, lotto unico” di cui alla 

convenzione fra Consip Spa e Fastweb Spa in attesa del prossimo passaggio alla 
Convenzione Telefonia Mobile 8;

 occorre, pertanto, assumere gli impegni di spesa a favore di Telecomitalia Spa per la 
liquidazione delle fatture fino a definizione della migrazione delle consistenze attivate 
alla Convenzione TM8, presumibilmente fino a giugno 2022 per un importo stimato di 
600,00 euro IVA compresa;

Vista la disponibilità economica a carico del cap. 1465 del bilancio per l’esercizio finanziario in 
corso;

Richiamate:
 la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 24.03.2022 con cui è stato approvato 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2022 – 2024;
 la deliberazione del Presidente n. 56 del 29.03.2022 con cui è stato approvato il PEG 

2022-2024;

Copia informatica per consultazione



D E T E R M I N A

1 di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 di impegnare l’importo complessivo di € 600,00= (Iva inclusa) capitolo 1465 missione 
15 – progr. 01 – cod. 1 – codice piano dei conti 1030219 – anno 2022 a favore della 
soc.  TELECOM ITALIA S.p.A., sede legale in Milano, Via Gaetano Negri n. 1, Direzione 
Generale e sede secondaria in Roma - Corso d’Italia n. 41, P. IVA 00488410010 per la 
liquidazione delle fatture relative all’anno 2022 fino a completamento della migrazione 
delle consistenze attive alla Convenzione TM8;

3 di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Finanziario  per  i  provvedimenti  di 
competenza.

Lì, 12/05/2022 IL RESPONSABILE
BALLABIO UMBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_29570929 Data richiesta 25/01/2022 Scadenza validità 25/05/2022

Denominazione/ragione sociale TIM S.P.A.

Codice fiscale 00488410010

Sede legale VIA GAETANO NEGRI 1 MILANO MI 20123

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



Smart CIG: Dettaglio dati CIG

Dettagli della comunicazione

CIG ZC0365B4A1

Stato CIG COMUNICATO

Fattispecie contrattuale CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 40.000

Importo € 491,80

Oggetto

Adesione alla Convenzione CONSIP “Telefonia Mobile 7 –

lotto unico” per n. 15 utenze mobili per le necessità del

Servizio Lavoro. Impegno di spesa anno 2022.

Procedura di scelta contraente
CONFRONTO COMPETITIVO IN ADESIONE AD

ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE

Oggetto principale del contratto SERVIZI

CIG accordo quadro 6930022311

CUP -

Disposizioni in materia di

centralizzazione della spesa

pubblica (art. 9 comma 3 D.L.

66/2014)

Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 dPCM

24/12/2015

Motivo richiesta CIG -

Firefox https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioC...

1 di 1 10/05/2022, 17:03Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 438 / 2022

UNITA' PROPONENTE: S2.20 SERVIZIO POLITICHE DEL LAVORO
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "TELEFONIA MOBILE 7 - LOTTO 
UNICO" PER N. 15 UTENZE MOBILI PER LE NECESSITÀ DEL SERVIZIO LAVORO. 
IMPEGNO DI SPESA ANNO 2022. SPESA EURO 600,00 EURO (IVA INCLUSA). 
CIG DERIVATO: ZC0365B4A1.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1465  imp. 1389/2022 per euro 600,00
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 12/05/2022 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


